



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 0010111879/2021 - SEINFRA.UBP

Joinville, 12 de agosto de 2021.

Data de referência	12/08/2021	Encargos sociais sem desoneração 113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)				
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento	623 - Contratação de empresa especializada para fabricação e instalação de portões e portas de ferro para o ExpoCentro Edmundo Doubrawa					
Composição do Serviço						
C.P. 131181124268 - 06/2021	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS (Composição SINAPI 85334 NOV/2017)_SSB					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	18,75	18,75
					TOTAL (R\$)	18,75
C.P. 131191035206 - 06/2021	REQUADRO EM PORTAS E JANELAS EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L (SINAPI 87792 E 73301 AGOSTO/2019)					M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
37411 - SINAPI/SC	Tela de aço soldada galvanizada/zincada para alvenaria, fio D = *1,24 mm, malha 25 x 25 mm	M2	INSUMO	0,03162000	25,07	0,79
87292 - SINAPI/SC	Argamassa traco 1:2:8 (em volume de cimento, cal e areia media umida) para emboco/massa unica/assentamento de alvenaria de vedacao, preparo mecanico com betoneira 400 l. af_08/2019	M3	COMPOSIÇÃO	0,00400000	425,16	1,70
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,25000000	23,98	6,00
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,25000000	18,75	4,69
4006 - SINAPI/SC	Madeira serrada em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	M3	INSUMO	0,01000000	1.341,13	13,41
					TOTAL (R\$)	26,59
C.P. 131200474157 - 06/2021	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (sinapi 74209/1 jan/2020)vgl					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4417 - SINAPI/SC	Sarrafo nao aparelhado *2,5 x 7* cm, em macaranduba, angelim ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	1,00000000	6,91	6,91
4491 - SINAPI/SC	Pontaletes *7,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	4,00000000	5,96	23,84
4813 - SINAPI/SC	Placa de obra (para construcao civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, de *2,0 x 1,125* m	M2	INSUMO	1,00000000	225,00	225,00
5075 - SINAPI/SC	Prego de aço polido com cabeça 18 x 30 (2 3/4 x 10)	KG	INSUMO	0,11000000	20,84	2,29
88262 - SINAPI/SC	Carpinteiro de fomas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	28,19	28,19
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,00000000	18,75	37,50
94962 - SINAPI/SC	Concreto magro para lastro, traco 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/areia media/ brita 1) - preparo mecanico com betoneira 400 l. af_05/2021	M3	COMPOSIÇÃO	0,01000000	317,36	3,17
					TOTAL (R\$)	326,90
C.P. 131200574911 - 06/2021	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR TIPO TORRE (Ref. Sinapi 95135 10/2017) Vgl					MxMES
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
10527 - SINAPI/SC	Locacao de andaime metalico tubular de encaixe, tipo de torre, com largura de 1 ate 1,5 m e altura de *1,00* m (incluso sapatas fixas ou rodizios)	MXMES	INSUMO	1,00000000	19,50	19,50
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50000000	18,75	9,37
					TOTAL (R\$)	28,87
C.P. 131210588517 - 06/2021	MOBILIZAÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE OBRA - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTÕES E PORTAS DE FERRO PARA O EXPOCENTRO EDMUNDO DOUBRAWA (DNIT - Manual de Custos de Infraestrutura de Transportes - Volume 09 - Mobilização e Desmobilização - aplicando a seguinte formula cmob=((dm x k x fu)/v) x ch, onde dm=30km, k=2 pois pois o veículo precisará retornar, fu=1,0, v=60 km, ch= conforme custo hora do equipamento.)					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
5824 - SINAPI/SC	Caminhao toco, PBT 16.000 kg, carga util max. 10.685 kg, dist. entre eixos 4,8 m, potencia 189 CV, inclusive camoceria fixa aberta de madeira p/ transporte geral de carga seca, dimen. aprox. 2,5 x 7,00 x 0,50 m - CHP diumo. af_06/2014	CHP	COMPOSIÇÃO	1,00000000	136,58	136,58
					TOTAL (R\$)	136,58
DESMOBILIZAÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE OBRA - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTÕES E PORTAS DE FERRO PARA O						

C.P. 131210588518 - 06/2021	EXPOCENTRO EDMUNDO DOUBRAWA (DNIT - Manual de Custos de Infraestrutura de Transportes - Volume 09 - Mobilização e Desmobilização - aplicando a seguinte fórmula $c_{mob} = ((dm \times k \times fu)/v) \times ch$, onde $dm=30km$, $k=2$ pois pois o veículo precisará retornar, $fu=1,0$, $v=60 km$, $ch=$ conforme custo hora do equipamento.)					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
5824 - SINAPI/SC	Caminhão toco, PBT 16.000 kg, carga útil max. 10.685 kg, dist. entre eixos 4,8 m, potência 189 CV, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte geral de carga seca, dimen. aprox. 2,5 x 7,00 x 0,50 m - CHP diumo. af_06/2014	CHP	COMPOSIÇÃO	1,00000000	136,58	136,58
					TOTAL (R\$)	136,58

C.P. 131210588537 - 06/2021	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA - Expocentro Edmundo Dowbrava - Contratação de empresa especializada para fabricação e instalação de portões e portas de ferro para o Expocentro Edmundo Doubrava					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
90777 - SINAPI/SC	Engenheiro civil de obra Junior com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	10,00000000	97,90	979,00
					TOTAL (R\$)	979,00

C.P. 131210690013 - 06/2021	LIMPEZA FINAL DE OBRA (REF. SINAPI 99802)					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,02500000	18,75	0,47
					TOTAL (R\$)	0,47

C.P. 131210690037 - 06/2021	Remoção, carga, transporte, descarga e destinação de portões de ferro nas dimensões 4,40x5,10 m com guindauto hidráulico - expocentro edmundo doubrava (Ref. Sinapi 95228)					KG
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88240 - SINAPI/SC	Ajudante de estrutura metálica com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,00470000	16,61	0,08
88278 - SINAPI/SC	Montador de estrutura metálica com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,02900000	20,33	0,59
100952 - SINAPI/SC	Transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana pavimentada, DMT até 30km (unidade: txkm). af_07/2020	TXKM	COMPOSIÇÃO	0,03000000	1,79	0,05
91634 - SINAPI/SC	Guindauto hidráulico, capacidade máxima de carga 6500 kg, momento máximo de carga 5,8 tm, alcance máximo horizontal 7,60 m, inclusive caminhão toco PBT 9.700 kg, potência de 160 CV - CHP diumo. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00400000	156,48	0,63
91635 - SINAPI/SC	Guindauto hidráulico, capacidade máxima de carga 6500 kg, momento máximo de carga 5,8 tm, alcance máximo horizontal 7,60 m, inclusive caminhão toco PBT 9.700 kg, potência de 160 CV - CHI diumo. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00300000	37,73	0,11
					TOTAL (R\$)	1,46

C.P. 131210690039 - 06/2021	FECHAMENTO DE VÃOS EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 10MM (REF. SINAPI 74220/1 01/2020)VGL					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4491 - SINAPI/SC	Pontaleta *7,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da região - bruta	M	INSUMO	1,58000000	5,96	9,42
5061 - SINAPI/SC	Prego de aço polido com cabeça 18 x 27 (2 1/2 x 10)	KG	INSUMO	0,15000000	20,49	3,07
88262 - SINAPI/SC	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,80000000	28,19	22,55
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,95000000	18,75	17,81
1350 - SINAPI/SC	Em processo de desativação! chapa de madeira compensada resinada para forma de concreto, de *2,2 x 1,1* m, E = 10 mm	UN	INSUMO	0,22727270	86,45	19,65
					TOTAL (R\$)	72,50

Responsável técnico pelos itens:
Vivian Gregolin Linhares - CREA 082798-0



Documento assinado eletronicamente por **Vivian Gregolin Linhares, Servidor(a) Público(a)**, em 13/08/2021, às 08:38, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0010111879** e o código CRC **D69D4AE3**.